Cash Flow from Operation (CFO)  1,396,600 1,605,560 1,829,024 1,755,936 2,001,771
Investment Value (4,651,000)
Changes in NWC  (63,000) (66,150) (69,457) (72,930) 1,531,537
Terminal Value   48,528,775
Free Cash flow to the Firm (FCFF) (4,651,000) 1,333,600 1,539,410 1,759,566 1,683,005 52,062,085

4.9 ดัชนีและผลประเมินโครงการลงทุนระยะยาว (NPV, IRR, DPB, PB)
ตารางท่ี 4.10 ดชันีและผลประเมินโครงการลงทุนระยะยาว

รายการ มูลค่าท่ีค านวณได้
มูลค่าปัจจุบนั (Net Present Value) 34,612,498.34 บาท
อตัราผลตอบแทนภายใน (Internal Rate of
Return)

77.8%

ระยะเวลาคืนทุนแบบคิดลด (Discount Payback
Period)

3.63 ปี

ระยะเวลาคืนทุน (Payback Period) 3.01 ปี

4.10 การวิเคราะห์ความอ่อนไหว (Sensitivity Analysis) หรือฉากทัศน์ (Scenario
Analysis)

การวิเคราะห์ผลกระทบต่อการเปล่ียนแปลงของโครงการต่อสถานการณ์ต่างๆ เกิดจาก
การค านวณความสามารถในการขายอุปกรณ์ IPCD ท่ีเป็นปัจจยัส าคญัท่ีส่งผลกระทบต่อยอดขาย
และการด าเนินงานของโครงการตลอดระยะเวลา 5 ปี โดยแบ่งสถานการณ์ออกเป็น 5 กรณี ไดแ้ก่
กรณีท่ี 1 ยอดขายปกติตามเป้าหมาย, กรณีท่ี 2 ยอดขายลดลง 5%, กรณีท่ี 3 ยอดขายลดลง 10%, กรณี
ท่ี 4 ยอดขายเพิ่มขึ้น 5% และ กรณีท่ี5 ยอดขายเพิ่มขึ้น 10%

61

ตารางท่ี 4.11 ความอ่อนไหว (Sensitivity Analysis) หรือฉากทศัน์ (Scenario Analysis) ของบริษทั
การเปลีย่นแปลงในยอดขาย -10% -5% 0% 5% 10%

ยอดขาย (ลา้นบาท) 62.7 66.1 69.6 73.1 76.6
มูลค่าปัจจุบนัสุทธิ (NPV) (ลา้นบาท) 9.7 20.5 34.6 53.3 78.3
ผลตอบแทนในการลงทุน (IRR) 40.2% 60.0% 77.8% 94.7% 111.4%
ระยะเวลาคืนทุนคิดลด (DPB) (ปี) 4.20 4.05 3.63 2.81 2.33
ก าไรสุทธิ (ลา้นบาท) 4.3 7.1 10.0 12.8 15.7

4.11 การวิเคราะห์จุดคุ้มทุน
ตารางท่ี 4.12 การวิเคราะห์จุดคุม้ทุนของโครงการในปีท่ี 1-5

ปีที่
Sale Price per

Unit
(THB/unit)

Sale Volume
(Units)

Total Fixed
Costs (THB)

Total Variable
Costs (THB)

Break-Even
Sales (Units)

Break-Even
Sales

(Revenue)
(THB)

1 70,000 180 (8,699,000) (2,304,000) 152 10,645,629
2 70,000 189 (8,952,600) (2,419,200) 157 10,955,979
3 70,000 198 (9,213,810) (2,540,160) 161 11,275,642
4 70,000 208 (9,872,737) (2,667,168) 173 12,082,021
5 70,000 219 (10,161,388) (2,800,526) 178 12,435,265

4.12 สรุปผลประเมินความเป็นไปได้ของการโครงการลงทุนธุรกจิในระยะยาว
จากการวิเคราะห์ขอ้มูลผลทางการเงินพบว่า จากเงินลงทุนเร่ิมตน้จ านวน 4,651,000

บาท หากบริษทัด าเนินธุรกิจเป็นระยะเวลา 5 ปี จะท าให้มูลค่าปัจจุบนัสุทธิ (Net Present Value:
NPV) อยู่ท่ี 34,612,498.34 บาท แสดงให้เห็นว่า โครงการสามารถสร้างผลตอบแทนไดม้ากกว่าเงิน
ลงทุนเร่ิมตน้เป็นจ านวนมาก โดยมีอตัราผลตอบแทนภายใน (Internal Rate of Return: IRR) ท่ี
77.8% สูงกวา่ WACC ท่ี 8.79% เม่ือพิจารณาถึงระยะเวลาคืนทุน (Payback Period: PB) อยูท่ี่ 3.01 ปี
และระยะเวลาคืนทุนแบบคิดลด (Discount Payback Period: DPB) อยู่ท่ี 3.63 ปี โดยผลจากขอ้มูล